
Martinický MISTRÁK

Vítejte po dvou letech opět 
v Martinicích na mistrov-
ství! Již potřetí se v areálu 
Equitany odehrává mist-
rovství České republiky ve 
skákání mladých jezdců 
a seniorů. Přejme si, aby 
to bylo do třetice všeho 
dobrého, i když si s námi 
čtvrteční i páteční počasí 
trošku pohrálo (a to ne-
mluvíme o průtržích mra-
čen ještě před začátkem 
závodů). Ovšem pořada-
telé se opět budou snažit 
o co nejhladší průběh, o co 
nejlepší podmínky pro 
kvalitní sport, o dobrou 
zábavu i o zajištění důstoj-
nosti, jakou si republikový 
šampionát zaslouží.

Nejdříve jich bylo šestnáct. Ve dru-
hém kole již jen jedenáct. S  nulou 
zůstalo pouze jedno. Tak to je ve 
zkratce průběh soutěže družstev. 
Čisté konto z  prvního kola Jiho-
češi udrželi a po šesti letech a  loň-
ském stříbru získali zlato. „Původně 
jsem myslel, že nebudu muset ani 
nastoupit,“ svěřil se finishman Ka-
mil Papoušek. Ovšem to by nesměl 
mít úvodní jezdec druhého kola 
Zdeněk Hruška závadu na výstroji, 
když povolilo uzdění klisny Lukré-
cie: „Nejdřív jsem se snažil tvářit, 
že tam nejsem, pak jsem se snažil 
už jen přežít.“ Do cíle pak dojel se 
16 trestnými body a  soutěž „udělal 
napínavější“, jak podotkl Kamil. Tři 
zbylí v  družstvu však nenechali ni-
koho na pochybách, kdo je tu letos 
nejlepší. A Brisky Else si opět připsala 
čistý parkur – letos jich šla už 14 a 12 
z nich vyhrála. Za Jihočechy skončili 
Pražáci 2 (6 tr. b.) a Severomoraváci 

1 (8). Další dvě místa opět pro se-
ver Moravy (9) a Prahu (13). Jezdci 
hodnotili druhé kolo jako výrazně 
náročnější, hlavně závěrečnou pasáž 
s trojskokem. Vedoucí vítězné ekipy 
Ing. Jiří Mayer na tiskové konferenci 
prohlásil, že taková soutěž stmeluje 

oblast a  má úplně jinou atmosféru 
než soutěže jednotlivců. „Po prv-
ním kole mělo nulu šest jihočeských 
jezdců, což nás samozřejmě potě-
šilo, stejně jako vítězství. Zasadím 
se o  to, aby chlapi dostali speciální 
finanční prémii,“ slíbil.  

10. 7. -13. 7. 2014

Rožmitálské listy

Mediální partneři

Generální partnerBřeznické noviny Blatensko listy

Zleva stříbrní Václav Studnička, Barbora Tomanová, Josef Pařenica a Barbora Vojtková, zlatí Štěpán Šebelka, Kamil Papou-
šek, Zdeněk Hruška, Tomáš Navrátil a bronzoví Josef Kincl, Jiří Hruška, Marek Hentšel a sestra Jiřího Hrušky Vladislava 
Humplíková. 

Jiřímu Hruškovi přišla k bronzu gratu-
lovat i dcerka Lenička.  

Také nejmladší člen družstva, třiadvacetiletý Štěpán Šebelka s desetiletou holand-
skou klisnou Zugatti dokázal překonat obě kola 130 + 130 cm bezchybně. Což se 
povedlo již jen těmto dvojicím: K. Papoušek – Brisky Else, Tomáš Navrátil – He-
artbreak ZH, B. Vojtková – Calupo, Jiří Hruška – Espri a Josef Kincl – Čiki Čiki.  

Neděle 13. 7. 2014

ZPRAVODAJ

Družstva: Jihočeši jediní s nulou

z MČR

Zpravodaj vydává: Equitana Martinice, text Zdena Motyginová, Michael Motygin, grafická úprava Vlasta Ramplé 

Program
8.30 hodin  Cena Equiservis
 Dvoufázové skákání 130/135 cm
 Ceny celkem 10 000 Kč

11.00 hodin  3. kolo mladí jezdci 140 cm
 Ceny celkem 35 000 Kč

12:30 hodin 3. kolo ženy 140 cm
 Ceny celkem 35 000 Kč

14.30 hodin  3. kolo jednotlivci 150 cm
 Ceny celkem 90 000 Kč

Po skončení soutěží tiskové konference medailistů

Kamila Starečková s Everonem

Stanislava Kopecká se Zafirou Michael Žilinský a Gwen

Co nás čeká 
a nemine? 

Sladký život úspěšných

SMůLu si v sobotu na vodním 
příkopu vybrali:

Dnes, tedy v neděli 13. července jsou na programu třetí, finálová 
kola soutěží jednotlivců. 
Svátek má v Čechách Markéta a v Německu Arno (třeba cášský 
Gego, takový německý Edie Petrovič J). A jelikož Němec-
ko dnes hraje světové finále ve fotbale, připomeňme, že první 
mistrovství světa bylo zahájeno přesně před 84 lety v Urugua-
yi. A přesně před 106 lety na londýnských olympijských hrách 
poprvé v moderních dějinách závodily i ženy. (Kéž by se nějaké 
české dostaly i do Ria 2016!).  

Ve světle ramp se ocitlo vítězné družstvo K. Papoušek, T. Navrátil,  
Š. Šebelka a Z. Hruška s Ing. Mayerem, vedoucím ekipy, během večer-
ního on-line studia pod vedením komentátora Aleše Suchánka. A tra-
dičně dostalo sladký dárek v podobě mistrovského dortu. 

Andrea Halíková s Marylandem 



Jezdecké rodiny II.
Včera jsme tu rozebírali početné 
a časté jezdecké rodiny a úplně jsme 
zapomněli na sestry Vojtkovy! Ov-
šem děvčata o sobě dala vědět svými 
sobotními výkony. Takže Barbora 

dokončila nejen obě kola družstev 
s Calupem bezchybně, ale i s Qui-
lagem postupuje do třetího kola žen 
s čistým štítem! Její sestra Alžběta 
s Capuou zase mezi mladými jezdci 
obdržela jen trestný bod za čas!

Nová móda
Také jste si všimli 
zajímavých pokrý-
vek hlav českých 
jezdců (Martin 
Štorkán) a jezdkyň 
(Miroslava Šťovíč-
ková) – že by nová 
móda? 

Majitelé koní, díky!
Možná se zdá, že si všímáme hlavně jezdců, ale moc dobře si uvědomu-
jeme spolu s nimi, že bez dobrých koní by vlastně nebylo o kom psát. 
Takže, za všechny jezdce, díky všem majitelům koní! 

Je to k  nevíře, ale i  ve druhém 
kole zopakovala „velká čtyřka“ 
bezchybnou jízdu a pokračuje do 
posledního, třetího kola nezatí-
žená žádnou penalizací! V  so-
botním on-line studiu se každé-
ho z  nich Aleš Suchánek zeptal, 

co by mělo v  neděli na parkuru 
stát, aby to byla pro ně samotné 
výhoda a  pro konkurenty nevý-
hoda. Zatímco Zuzana Zelinko-
vá preferovala trojskok triplbar, 
oxer, oxer, pro Kamila Papouška 
by bylo nejvýhodnější „vyskako-

vat z  kombinace přes kolmák“. 
A  protože zatím nikde nevisel 
plánek parkuru, zeptali jsme se 
na trojskok přímo stavitele Edie-
ho Petroviče. „Probably oxer, 
vertical, oxer,“ zněla odpověď. 
Tak se necháme překvapit. 

Značné síto znamenalo pro mladé 
jezdce druhé kolo. Z  původně sed-
mi bezchybných jezdkyň do finálo-
vé soutěže postupují jen dvě, Anna 
Kellnerová s  Bacarou de la Ferme 
Blanche a Ivana Hronová s Deviline 
Z. Padalo to hlavně v  kombinacích, 
objevily se neposlušnosti, vícero na 
vodě. V  neděli startuje jen 12 dvo-
jic, kromě bezchybných jedna zatí-
žená trestným bodem za čas a  čtyři 
s  jednou chybou. Sabina Šůchová si 
vybrala pro pokračování Connora 
a ne vloni třetí Ebel, i když s oběma 
dokončila s chybou. 

Ze 23 (!) nul zbylo po druhém, nároč-
nějším kole pouhých sedm. S  oběma 
koňmi se to podařilo Denise Bittne-
rové, do finále jde s Vanessou. Velkou 
šanci na dobré umístění mají také Len-
ka Gladišová s Adamem (Laura bohu-
žel mnohokrát chybovala) a  Natálka 
Roučková s Cohibou (Caru kvůli své-
mu nachlazení ani nebrala), Barbora 
Vojtková s  Quilagem, Nikola Bielíko-
vá s  Concelem, Veronika Krajníková 
s Balirínou a poslední účastnice, Šárka 
Schmaus s Rascaldinem. Z klisny La-
coriany Šárka po zastavení spadla. 

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJz MČR2 / /  3z MČR

Jednotlivci: OPět čtyřI Nuly! Mladí 
jezdci: 
POčet 
Nul 
znatelně 
PROříDl

Ženy: 
ŠťAstNá 
seDMIčkA

Milým překvapením jsou jistě výkony 
Jiřího Malého a  čtrnáctiletého Cari-
ga Z  (Carthago), kteří pokračují se  
7 trestnými body (6+1).  

„Tak dneska čistě…“ může se usmívat 
Ondra Zvára. Na kontě však mají s Cen-
to Lanem Arcus čtyřku z prvního kola. 

„Tak až semhle to bylo v  Budapešti.“ 
(Zuzana Zelinková a Aleš Opatrný)

Lucka Strnadlová absolvovala v  sedle 
Wiedarthe (foto) druhé kolo bez chy-
by (celkem 4 tr. .b). Skóre si vylepšili 
čistou jízdou i Ondřej Málek a Vive la 
Vie´s Quanina (4 tr. b.). 

Jiří Papoušek nejdříve druhé kolo dokončil s Lissou s chybou, a poté s Cornadou-K (foto) na překážkách bez chyb. Díky roz-
hodnutí sboru rozhodčích se mu také odečetly vteřiny, po které čekal, až bude moci bez rušivých vlivů začít skákat. Původně 
2 trestné body za překročení časového limitu tedy neplatily, dojel s nulou a celkem má 4 trestné body. Nulu ve druhém kole 
měl i Zdeněk Hruška s Calatou, takže má celkem 5 tr. b. jako Marek Klus a Al Cambero (4+1).  

Denisa Bittnerová zažívá úspěšné období – na fotografii s Vanessou.  Nikola Bielíková a Concelo.

Barbora Vojtková s Calupem.

I.b Verze logotypu

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

1. Plnobarevná verze

2. Negativní verze

3. Černošedá verze

Hlavní partneři

PeRlIčky

Alžběta Vojtková s Capuou. 


